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W odpowiedzi na interpelację z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie funkcjonowania 
Specjalnego Ośrodka Szkolno –  Wychowawczego dla  Dzieci  i  Młodzieży Niepełno-
sprawnych im. Prof.  Zofii  Sękowskiej  w Lublinie uprzejmie informuję,  iż w bieżącym 
roku  szkolnym prowadzi  on  swoją  statutową  działalność  w  dwóch  miejscach,  tj.  w 
obiektach przy ul. Hirszfelda 6, w których organizowany jest proces kształcenia dzieci w 
wieku przedszkolnym, uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum oraz w obiektach przy 
ul. Wyścigowej 31, w których kształcą się uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Zasad-
ne jest zorganizowanie pracy Ośrodka w jednym miejscu, umożliwiającym kształcenie 
dzieci i młodzieży w różnym wieku i z różnorodnymi niepełnosprawnościami. Taką per-
spektywę daje kompleks obiektów oświatowych przy ul. Wyścigowej, które  posiadają 
znacznie większą powierzchnię niż Ośrodek przy ul. Hirszfelda. Budynek szkoły przy ul. 
Wyścigowej zajmuje powierzchnię o wielkości 3125m2, internat – 2220m2  i warsztaty 
szkolne – 1778m2, zaś powierzchnia Ośrodka przy ul. Hirszfelda wynosi 2803,8m2. Po-
nadto w budynkach przy ul. Wyścigowej zainstalowane są dwie windy. Co prawda przy 
ul. Wyścigowej działalność prowadzi również Zespół Szkół nr 3, do którego uczęszcza 
młodzież niepełnosprawna, ale łącznie w 4 oddziałach klas II-IV uczy się tu jedynie 53 
uczniów, w bieżącym roku szkolnym szkoła nie dokonywała naboru do klasy I,  zaś 
szkoły specjalne wchodzące wcześniej w skład ZS nr 3 tj.: Zasadniczą Szkołę Zawodo-
wą nr 13 Specjalną i Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 14 Specjalną włączono do Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnospraw-
nych im. Prof. Zofii Sękowskiej. Oba obiekty oświatowe, zarówno przy ul. Hirszfelda, 
jak i  Wyścigowej,  wymagają modernizacji  i  adaptacji  dla  potrzeb uczniów niepełno-
sprawnych. Jednak szacowane koszty w tym zakresie oraz możliwości rozwojowe bazy 
szkolnej przemawiają za lokalizacją Ośrodka przy ul.  Wyścigowej. W związku z tym 
planowane są szeroko zakrojone prace inwestycyjne mające na celu stworzenie w tym 
miejscu nowoczesnego centrum edukacyjnego dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. 
W ramach Zintegrowanej Inwestycji Terytorialnej w Lubelskim Obszarze Funkcjonalnym 
2014-2022 przewidziano m.in. inwestycje mające na celu rozwój usług publicznych dla 
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najmłodszych mieszkańców Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego oraz osób zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym poprzez kompleksową rewitalizację i dostosowanie do 
nowych funkcji, połączone z poprawą warunków życia. W ramach działania zaplanowa-
no  dwa  projekty,  jednym z  nich  jest  „Integracja  usług  na  rzecz  niepełnosprawnych 
uczniów (Centrum dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej – adaptacja budynku przy 
ul. Wyścigowej)”. Wartość inwestycji ogółem (na oba projekty realizowane w ramach 
działania) wynosi 16 000 000,00 Euro, w tym wartość dofinansowania 14 450 000,00 
Euro. Od roku 2015 planowane są prace koncepcyjne, opracowanie dokumentacji, pro-
jektów, programów funkcjonalnych itp., natomiast realizacja inwestycji planowana jest 
od 2017 roku. 

Internat  przy ul.  Wyścigowej posiada około 80 miejsc,  liczba ta może ulegać 
zmianie w zależności od rodzajów niepełnosprawności i związanych z tym potrzeb za-
mieszkałych uczniów. Jednakże pragnę podkreślić, iż  zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami w internacie mogą być zakwaterowani wyłącznie uczniowie szkoły, przy której 
on działa i nie powinien być wykorzystywany na potrzeby uczniów innych szkół. Celom 
takim mogą służyć bursy. W Lublinie działa siedem publicznych placówek tego typu,  tj.: 
Bursa Szkolna nr 1 przy ul. Popiełuszki 7, Bursa Szkolna nr 2 przy ul. Dolnej Panny 
Marii 65, Bursa Szkolna nr 3 przy ul. Weteranów 3, Bursa Szkolna nr 5 przy ul. Pogod-
nej 52a, Bursa Szkolna nr 6 przy ul. Wojciechowskiej 38b, Bursa Szkolna nr 7 przy ul. 
Zemborzyckiej 82 oraz Bursa Szkolna nr 8 przy ul. Słowiczej 3. Łącznie oferują one 
1249 miejsc noclegowych. Jednak z uwagi na fakt, iż w ostatnim okresie liczba chęt-
nych przekracza liczbę miejsc konieczne jest zastosowanie kryteriów rekrutacji zgodnie 
z zapisami art. 20p ustawy z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświa-
ty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 7). Wszyscy kandydaci, w tym 
także uczniowie z Ukrainy, powinni uczestniczyć w postępowaniu rekrutacyjnym. Nad-
mieniam, iż kryteria rekrutacji, po opracowaniu ich przez dyrektorów burs w porozumie-
niu z organem prowadzącym, zostaną zamieszczone na stronach internetowych tych 
placówek, a także przesłane do publicznych szkół ponadgimnazjalnych celem zapozna-
nia z nimi zainteresowanych uczniów i rodziców. 
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